

Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu

kluczowe działania zrealizowane w kwietniu 2023 r.

PRACODAWCY	
Forma wsparcia	Realizacja
Wsparcie tworzenia miejsc pracy w ramach Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	58 umów z pracodawcami
Rejestracja oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi	1517 oświadczeń
Zezwolenia na pracę sezonową	41 zezwoleń
OSOBY BEZROBOTNE	
Forma wsparcia	Realizacja
Miejsca pracy pozyskane i przyjęte do bazy ofert pracy PUP Wrocław	1283
Informacje i porady zawodowe	378
Finansowanie szkoleń, bonów szkoleniowych, egzaminów i studiów podyplomowych	11 umów z osobami bezrobotnymi
Umowy zawarte na jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej	46 umów z osobami bezrobotnymi
Umowy zawarte w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	34 umów z pracodawcą



- W każdy poniedziałek miesiąca odbywały się poniedziałkowe dyżury pod hasłem: Twój doradca. W ramach dyżuru Pośredniczki pracy promowały usługi urzędu, udzielały wsparcia między innymi: w założeniu konta na portalu praca.gov.pl oraz jego obsłudze, jak również służyły pomocą w wypełnianiu druku ofert pracy.
- W dniu 03.04.2023 r. Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Pan Arkadiusz Łukaszów – starszy specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczył w zorganizowanym przez Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Wrocławia spotkaniu informacyjnym pod hasłem: „Pieniądze na Gastrobiznes”. Podczas spotkania słuchaczom zostały przybliżone możliwości uzyskania dotacji na własny biznes.
- W dniu 05.04.2023 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu zorganizowano przy współpracy z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz Fundacją Ukraina spotkanie dla obywateli Ukrainy na temat projektu: „Praca bez granic”.
- W dniu 13.04.2023 r. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w indywidualnych konsultacjach z przedsiębiorcami, które odbyły się we Wrocławskim Parku Technologicznym. Podczas przeprowadzonych rozmów udzielono merytorycznego wsparcia w zakresie: pomocy w poszukiwaniu kandydatów do pracy, wsparcia tworzenia miejsc pracy, szkolenia pracowników oraz zatrudniania cudzoziemców.
- W dniu 13.04.2023 r. Pan Rafał Niewiadomski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczył w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu w posiedzeniu Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego. Głównym tematem obrad Rady była współpraca z Pierwszym Urzędem Skarbowym we Wrocławiu i Powiatowym Urzędem Pracy we Wrocławiu. Podczas obrad Pan Dyrektor Rafał Niewiadomski przedstawił przedsiębiorcom ofertę urzędu w zakresie wsparcia w ramach takich form jak: staże, prace interwencyjne, refundacja kosztów wyposażenia, czy doposażenia stanowiska pracy oraz dofinansowanie wynagrodzenia osób 50+.
- W dniu 14.04.2023 r., odbyła się porada grupowa pod tytułem: „LO-lotem do kariery” z udziałem pośredniczek pracy i doradcy zawodowego, które

zaprezentowały formy pomocy oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu dla osób bezrobotnych zarejestrowanych po ukończeniu LO do 30 roku życia.

- W dniu 17.04.2023 r. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pani Agnieszka Wróbel – zastępca dyrektora ds. Aktywizacji oraz Pan Arkadiusz Łukaszów – straszny specjalista ds. marketingu usług urzędu uczestniczyli w Debacie – wyzwania przyszłości. Podczas debaty poruszone zostały następujące zagadnienia: GPT, czy jest w stanie zastąpić pracownika? Co z opodatkowaniem pracy wykonywanej przez AI. Niewidzialna praca AI dziś, jak firmy już teraz korzystają ze sztucznej inteligencji, Co dalej z inwestycjami w Polsce?, Nastroje inwestorów zagranicznych i polskich. Branże z największymi wzrostami inwestycji. Inwestycje w miejsca pracy czy ulepszanie procesów/ redukcja kosztów. , Stabilność inwestycji w odniesieniu do sytuacji na Ukrainie, Inflacja, Wpływ inflacji na działalność przedsiębiorstw, m.in. zwiększające się koszty produkcji, wzrost cen surowców czy brak stabilności w zakresie prognozowania przyszłych kosztów i zysków. Greedflation?, Perspektywy wsparcia odbudowy Ukrainy po wojnie, Czy jesteśmy systemowo gotowi do pomocy w odbudowie Ukrainy, Szanse dla polskich przedsiębiorców na udział, nie tylko w odbudowie ze zniszczeń wojennych, ale i scalaniu gospodarek UE i Ukrainy, Jakie wsparcie od instytucji rządowych będzie potrzebne, rola UE?
- W dniu 19.04.2023 r. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w Targach Pracy organizowanych na terenie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, celem udziału w targach było nawiązanie współpracy z partnerami rynku pracy.
- W dniu 20.04.2023 r. z inicjatywy pracowników Urzędu Pracy zajmujących się wydawaniem zezwoleń na pracę sezonową odbyło się spotkanie robocze Inspektorów z Państwową Inspekcją Pracy we Wrocławiu z pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu. Spotkanie dotyczyło głównie zagadnień związanych z sytuacją cudzoziemców w odniesieniu do Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.(...) Wśród poruszanych tematów znalazły się kwestie związane z zatrudnianiem cudzoziemców na podstawie powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy, oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy oraz wydawaniem zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca. Na zakończenie ustalono kontynuację podobnych spotkań w przyszłości.

- W dniu 21.04.2023 r. odbyła się porada grupowa z udziałem pośredniczek pracy, które zaprezentowały formy pomocy oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu dla osób bezrobotnych zarejestrowanych po 50. Roku życia
- W dniu 24.04.2023 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu zorganizowano Dzień Otwarty dla osób chcących zapoznać się z tematyką szkoleń. Celem Dnia Otwartego było rozpowszechnienie informacji o zasadach finansowania szkoleń.
- W dniu 26.04.2023 r. Pośrednicy Pracy Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu pełnili dyżur przy tak zwanym **stoliku eksperckim**. W ramach dyżuru służyli kompleksową pomocą dla pracodawców (od omówienia form pomocy oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, po konsultacje z doradcą klienta, który służył pomocą w sformułowaniu odpowiedniej oferty pracy lub stażu) jak również udzielali informacji o możliwości pozyskania pracowników o wskazanych kwalifikacjach wśród osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie.
- W dniu 27.04.2023 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu zostało zorganizowane w ramach stałej współpracy z placówką Straży Granicznej Wrocław – Strachowice spotkanie rekrutacyjne dla kandydatów do służby. Podczas spotkania została szczegółowo przybliżona struktura Straży Granicznej, zakresy zadań, charakter pracy, a także możliwości rozwoju zawodowego jako funkcjonariusza w strukturach Straży Granicznej.